
Oddělení klinické biochemie a hematologie 
Podhorská nemocnice a.s. 
Hornoměstská 16, 795 01 Rýmařov 
Tel.: 554700501, Email: sousek@podhorska.cz 

 

______________________________________________________________________________________ 

 
VĚC: ZMĚNA JEDNOTEK A CUT-OFF HODNOT PRO TROPONIN I 
 
 

Vážená paní doktorko, pane doktore, 
 
 OKBH Podhorská nemocnice od 29.1.2018 mění: 
1) jednotky pro troponin I 

- dříve používané jednotky g/l dle doporučení odborných společností měníme na ng/l. 
Znamená to, že měřené hodnoty troponinu I, na které jste dříve byli zvyklí budou 

s novými jednotkami 1000x vyšší. Příklad: dříve např. výsledek troponin I 0,056 g/l 
bude nyní 56 ng/l. 
 

2) cut-off hodnota (hodnota, která odděluje od sebe výsledky normální a patologické – HODNOTY 
NAD CUT-OFF JSOU PATOLOGICKÉ) 
 -     nově se rozlišuje cut-off hodnota dle pohlaví: 
 ŽENY: 11,6 ng/l 
 MUŽÍ: 19,8 ng/l 

 
Děkujeme za pochopení, těšíme se na další spolupráci s Vámi. 
 
 
 
 
 
V Bruntále, 26.1.2018         RNDr. Jaromír Soušek, Ph.D.  
               primář OKBH Podhorská nemocnice, a.s. 

 

 

mailto:sousek@podhorska.cz

